[image: image1.png]

Муниципальный Совет городского поселения Мышкин

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского поселения Мышкин  от 22.12.2009 г. № 10 «О бюджете городского поселения Мышкин на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов»

Принято Муниципальным Советом

городского поселения Мышкин

« 30 »     ноября   2010 года

           1. Внести в решение Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 22.12.2009 года № 10 «О бюджете городского поселения Мышкин на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов» (с изменениями  от 25.02.2010 №1, 25.03.2010г. №2, 25.04.2010 №5, 20.07.2010 №11,24.08.2010 №17, от 13.10.2010 №23) следующие изменения:

          1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Мышкин на 2010 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения Мышкин в сумме 44181 тыс. рублей;

          2) общий объем расходов бюджета городского поселения Мышкин  в сумме 45340 тыс. рублей;
          3) прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения Мышкин 1159 тыс. рублей».

          1.2. В статье 9 изложить приложение 1  в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению).

          1.3. В статье 10 изложить приложение 3 в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению).

          1.4. В статье 11  приложение 6 дополнить следующими кодами бюджетной классификации:

«639 2 02 04012 10 0000 151 –межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня.

          1.5. В статье 12 изложить приложение 7 в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению).

          1.6. В статье 14 изложить приложение 9 в новой редакции (приложение 4 к настоящему решению).

          2. Настоящее решение опубликовать в газете «Волжские зори».

          3.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

          4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам  и финансам  Муниципального Совета городского поселения Мышкин (Афанасьева Н.В.).

Глава городского

поселения Мышкин                                                А.П.Лыткин

« 30»   ноября  2010 г. № 26
Изменения в решение Муниципального Совета  22.12.09 г. № 10 «О бюджете городского поселения Мышкин на 2010 год».

	Раздел
	Доходы
	Сумма (тыс.руб.)

	1. Налог на землю
	+300

	- Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии   с подпунктом 2 пункта 1 ст. 394 НК РФ
	+300

	2.  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а  также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	+170

	3.  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений
	+10

	4. Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	+10

	5. Прочие неналоговые доходы
	+41

	6.  Межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	+1708

	Всего доходов
	+2239

	Расходы

	639-Администрация ГП Мышкин

	0102
	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	-3

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	-237

	0114
	Другие общегосударственные вопросы
	+40

	0309
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	+15

	Итого
	-185

	649-Управление городского хозяйства

	0503
	Благоустройство
	+2385

	-содержание автомобильных дорог
	+342

	-прочие мероприятия по благоустройству
	+335

	-расходы из резервного фонда субъекта РФ на ликвидации последствий ЧС
	+1708

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	+39

	Итого
	+2424

	Итого расходов
	+2239

Приложение 1

                                                                                            к решению Муниципального Совета                                                                                                                                                                   городского поселения Мышкин                                                                                                                                                                      от  30 ноября  2010 г. №26

Прогнозируемые доходы бюджета городского поселения Мышкин на 2010 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации
	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование доходов
	2010год

(тыс. руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	15653

	182 1 01 00000 00 0000 110
	Налог на прибыль, доходы
	4150

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	4150

	182 1 06 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	8760

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1560

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	7200

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии   с подпунктом 1 пункта 1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	300

	182 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии   с подпунктом 2 пункта 1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	6900

	000 1 11 00000 00 0000 00
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2257

	600 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а  также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1920

	639 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	237

	639 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	130

	639 1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	130

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	315

	600 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	315

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	41

	639 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	41

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	28528

	639 2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	1708

	639 2 02 02041 10 0006 151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	2818

	639 2 02 02078 10 0024 151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, или с высоким уровнем износа (более 70 процентов)областной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ярославской области» на 2008-2010 годы)
	3892

	639 2 02 02088 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	4062

	639 2 02 02089 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств областного бюджета
	1000

	639 2 02 02088 10 0002 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	12629

	639 2 02 02089 10 0002 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета
	764

	639 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	137

	639 2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	1518

	Итого
	44181

Приложение 2

к решению Муниципального Совета                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      городского поселения Мышкин                                                                                                                                                                      от    30 ноября  2010 г.  №26
Расходы бюджета городского поселения Мышкин на 2010 год  по разделам

и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Код
	Наименование
	2010год

(тыс. руб.)

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3911

	0102
	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	637

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2231

	0112
	Резервные фонды
	50

	0114
	Другие общегосударственные вопросы
	993

	0200
	Национальная оборона
	137

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	137

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	217

	0309
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	65

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	152

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	20807

	0501
	Жилищное хозяйство
	6509

	0503
	Благоустройство
	13322

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	976

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	240

	0801
	Культура
	240

	1000
	Социальная политика
	45

	1001
	Пенсионное обеспечение
	35

	1003
	Социальное обеспечение населения
	10

	1100
	Межбюджетные трансферты
	19983

	1104
	Иные межбюджетные трансферты
	19983

	Итого
	45340

	Профицит (дефицит)
	1159

Приложение 3

                                                                                                       к решению Муниципального Совета

городского поселения Мышкин                                                                                                                                                                      от  30 ноября  2010г.  №26
Расходы  бюджета городского поселения Мышкин на 2010 год по главным распорядителям, распорядителям, целевым статьям и видам расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	Главный распор., распорядитель
	Функциональная классификация
	Целевая статья
	Вид расходов
	2010 г

(тыс. руб.)

	Администрация городского поселения Мышкин
	639

	24652

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	637

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	0020000

	637

	Глава муниципального образования

	0020300

	637

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	637

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	2231

	Центральный аппарат

	0020400

	2231

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	2231

	Резервные фонды

	0112

	50

	Резервные фонды местных администраций

	0700500

	50

	Прочие расходы

	013
	50

	Другие общегосударственные вопросы

	0114

	993

	Прочие выплаты по обязательствам государства

	0920305

	993

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	993

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	137

	Осуществление первичного воинского учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0013600

	137

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	137

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0309

	65

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	2180000

	65

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	2180100

	65

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и  обороны

	014
	65

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310

	152

	Целевые программы муниципального образования

	7950000

	152

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	152

	Жилищное хозяйство

	0501

	119

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	3500300

	119

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	500
	119

	Культура

	0801

	240

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации

	4508500

	240

	Прочие расходы

	013
	240

	Пенсионное обеспечение

	1001

	35

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	4910000

	35

	Доплаты к пенсиям государственным служащим субъекта Российской Федерации и муниципальным служащим

	4910100

	35

	Социальные выплаты

	005
	35

	Социальное обеспечение населения

	1003

	10

	Мероприятия в области социальной политики

	5140100

	10

	Социальные выплаты

	005
	10

	Иные межбюджетные трансферты

	1104

	19983

	Межбюджетные трансферты

	5210000

	19983

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам  поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	5210600

	19983

	Иные межбюджетные трансферты

	017
	19983

	Муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства»
	649

	20688

	Жилищное хозяйство

	0501

	6390

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту  многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	0980101

	4062

	Субсидии юридическим лицам

	006
	4062

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	0980201

	1200

	Субсидии юридическим лицам

	006
	1200

	Обеспечение мероприятий  по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджета поселений в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности

	0980300

	43

	Субсидии юридическим лицам

	006
	43

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда

	3500200

	676

	Субсидии юридическим лицам

	006
	676

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	3500300

	409

	Субсидии юридическим лицам

	006
	409

	Благоустройство

	0503

	13322

	Резервного фонда исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации

	0700400

	1708

	Субсидии юридическим лицам

	006
	1708

	Благоустройство

	6000000

	11614

	Уличное освещение

	6000100

	1070

	Субсидии юридическим лицам

	006
	1070

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	6000200

	6439

	Субсидии юридическим лицам

	006
	6439

	Озеленение

	6000300

	423

	Субсидии юридическим лицам

	006
	423

	Организация и содержание мест захоронения

	6000400

	140

	Субсидии юридическим лицам

	006
	140

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	6000500

	3542

	Субсидии юридическим лицам

	006
	3542

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	0505

	976

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0029900

	976

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	001
	976

	Итого

	45340

Приложение 4
к решению Муниципального Совета

                                                              городского поселения Мышкин
от    30 ноября  2010 г. № 26
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Мышкин на 2010 год и на плановый период 2011-2012 годов

	Код
	Наименование
	2010 год (тыс.руб.)

	639 01 05 0201 10 0000 000
	Изменение остатков денежных средств на счетах по учету средств бюджета
	1159

	639 01 05 0201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-44181

	639 01 05 0201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	45340

	ИТОГО источников внутреннего финансирования
	1159